АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2020 года № 740
с. Яренск
О введении режима «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением КЧС и ОПБ Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 11.12.2020 № 14, в связи с угрозой ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территориях сельских поселений МО «Козьминское», МО «Сафроновское», МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области по причине невозможности региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, организации вывоза твердых коммунальных отходов на полигон твердых бытовых отходов КС-13 Урдома в период транспортной недоступности (ледостав на р.Вычегда) и до организации транспортных переправ, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» с 18.00 час. 11 декабря 2020 года и до особого распоряжения.
2. Вывоз ТКО и их складирование для временного хранения в период ледостава в 2020-2021 гг. и транспортной недоступности с территорий сельских поселений МО «Козьминское», МО «Сафроновское», МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области до установления транспортных переправ (ледовых, понтонных переправ) осуществлять на предоставленный земельный участок с соответствующими координатами:

	Номер межевого знака
	Координаты
	Дирекционный угол
	Длина линии

	X
	Y

	1
	387963,38
	4348980,4
	86град. 37.3
	108,8

	2
	387969,79
	4349089,01
	349 град. 9.4
	11,8

	3
	387981,38
	4349086,79
	82 град.41.1
	8,25

	4
	387982,43
	4349094,97
	167 град 24.3
	12,24

	5
	387970,48
	4349097,64
	84 град. 58.1
	11,17

	6
	387971,46
	4349108,77
	161 град. 30.4
	114,0

	7
	387863,35
	4349144,93
	165 град. 30.3
	105,95

	8
	387760,77
	4349171,45
	156 град. 45.9
	6,24

	9
	387755,04
	4349173,91
	255 град.40.3
	8,57

	10
	387752,92
	4349165,61
	347 град 45.9
	5,71

	11
	387758,5
	4349164,4
	251 град. 46.7
	85,26

	12
	387731,84
	4349083,42
	329 град. 20.9
	10,42

	13
	387740,8
	4349078,11
	259 град. 7.3
	86,63

	14
	387724,45
	4348993,04
	358 град. 36.4
	50,18

	15
	387774,62
	4348991,82
	268 град. 32.6
	7,08

	16
	387774,44
	4348984,74
	0 град 41.2
	5,85

	17
	387780,29
	4348984,81
	89 град. 19.1
	6,72

	18
	387780,37
	4348991,53
	357 град. 7.8
	59,71

	19
	387840,01
	4348988,54
	356 град 13.5
	123,64

3. Отделу производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить в период ледостава транспортную доступность для площадки временного накопления отходов (земельного участка для складирования ТКО и временного хранения ТКО) с территорий сельских поселений МО «Козьминское», МО «Сафроновское», МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области.

4. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» предусмотреть выделение денежных средств из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на оплату проведения работ по охране площадки временного накопления отходов и весовому контролю ТКО.

5. МКУ «Эксплуатационная служба» заключить договоры ГПХ с работниками  на оплату работ по охране площадки временного накопления отходов и весовому контролю ТКО.
6. Рекомендовать ООО «ЭкоИнтегратор»:

- после восстановления транспортного сообщения с территориями сельских поселений МО «Козьминское», МО «Сафроновское», МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области обеспечить полный вывоз ТКО, накопленных на площадке временного накопления отходов (земельного участка для складирования и временного хранения ТКО) за период ледостава.

- обратиться в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» за предоставлением земельного участка для размещения (складирования) ТКО, за исключением периода отсутствия транспортной доступности на которые распространяются положения пункта 3 настоящего решения, для формирования на них соответствующей инфраструктуры в соответствии с территориальной схемой.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков